KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.67 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

http://www.kyowa-r.com/

共和ゴムニュースレター　第 67号
2021年 7月 発行

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3日本橋HYビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6673-3505

東京営業所

栃木事業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

〒323-0057 栃木県小山市南小林439
TEL:090-3268-1039  FAX:028-333-1169

拝啓　向暑のみぎり、貴社ますます
ご繁栄のこととお慶び申し上げます。
共和ゴムの寺阪です。

さて今年もいよいよ当社関連子会社・
よしかファームにおいて高糖度フルー
ツトマトの収穫が始まりました。今年
で栽培5年目となりました。全く経験が
無い状態からの異業種参入だったの
で、最初は何事も初めての経験で手探
り状態でした。農業の奥深さにかなり
驚きながらも日々勉強させてもらって
おります。

今年は経常黒字を目指しておりました
が、いきなり暗雲が・・・想定外のハウス
修繕費で170万円の出費が掛かってし
まいました。まだ赤字体質の当社にとっては大変痛い出費です…泣
今更ですが、農業への異業種参入がこんなに大変だとは参入してから分
かりました…笑　特に農業は色々と難しいですね…　だいぶ事前準備
をしてたので、ある程度覚悟はしていたのですが想定以上の厳しさで
す。ただ弱音は決して吐かない、常にポジティブが僕の信条です。色々と
やるべきことがたくさんありますので地道に前向きにしっかりと取り
組んで行き、斜陽産業と言われる農業を健康産業に発展させたいと強く
思っております。

例年は、ご注文数量に出荷量が追いつかず、やむを得ずネット販売を停
止する事が多々ありましたが、今年は収穫量も増える見込みですので、
ネットでの販売をできる限り継続していきたいと思っております。糖度
別の販売自体も珍しく、しかも全数糖度測定をした糖度保証付きとなり
ます。恐らく当社のような取り組みは日本初です。Yahoo!ショッピン
グにて販売しておりますので、お買い上げ頂ければ幸いです。

今後とも何卒宜しくお願い致します。
敬具 2021.7

67Vol.

Yahoo！ショッピング
よしかファームWEBショップはこちら！

KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.672 KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.673 4KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.67

Sales
Department
営業部門

平素より大変お世話になっております。
共和ゴム㈱栃木事業所の岡本です。

仙台は食べ物も美味しく、街並みも綺麗で良い所ですね！わたしの大好
きな街のひとつです。そんな宮城県仙台市の夢メッセ宮城で６/２・６/３に
行われたEE東北について書かせていただこうと思います。

ＥＥ東北とは、国土交通省主催の東北地方最大の建設技術展です。毎年、
大勢の来場者に訪れていただいていたのですが、今回は新型コロナの
影響で様々な制約付きでの開催となりました。（入場は事前登録制・出展
社１コマにつき２名まで等）２０１９年はお客様のブースに間借りしての出
展、２０２０年は単独ブースでの出展を予定しましたが新型コロナの影響
で中止、今回、念願の単独ブースでの出展を致しました。

弊社からは、ボルトナット防錆キャップ「まもるくん」・目地フォーム・ノロス
トッパー・六角ボルトのヘッド側の防錆、防食、落下防止の「ヘッドキャッ
プ」の４品を展示いたしました。多数の方々にブースへ来訪して頂いたの
ですが、特に「まもるくん」が大人気でした。

インフラの長寿命化が重要視されている昨今、弊社のボルトナット防錆
キャップ「まもるくん」は名前の通り、優れた止水性能で錆を防止し、かつ
コーキング材など使わずに固定できるので繰り返し使えます。使い捨て
ではないので環境にも優しい商品です。

前回は「まもるくん」は１種類だけの展示でしたが、今回は新ラインナッ
プの、１種ナット×２個に対応した「ロングタイプ」、ネジの余長が短い場
合に対応する「ナット固定式」（開発中）もご紹介致しました。

お久しぶりです。東京営業所の小合です。

6月16日(木)～6月19日(土)にポートメッセなごやで開催された
日本最大のスポーツ・フィットネス産業の専門展『SPORTEC 2021』
に出展致しましたので、その時の模様をお伝え致します。

今回はドイツの KRAIBURG 社の防振・防音床材を日本総代理店
である株式会社プロフェッショナルトレーナーズチーム様（兵庫
県・西宮市）のブースにて共同出展という形をとりました。（※共
和ゴムはこの夏から同じく代理店としてこれら防振・防音床材の
販売をスタートさせます！）ブランド名が SPORTEC と、展示会
名と同じなので混乱されたお客様もいらっしゃいましたが、会期
中、多くのお客様にご来場頂きました。改めて感謝申し上げます。

出展レポート

ブースにお越しいただいたお客様から
も、色々なアイデアや想定していな
かった使用用途のヒントを頂きました。

今回のEE東北でお客様に頂いたアイ
デア・ヒントなども参考にし、今後も皆
様のニーズに合った製品を開発してい
きたいと思いますので、お気軽にご相
談ください。

2021年6月2日（水）、3日（木） 名古屋

2021年6月17日（木）～19日（土） 名古屋

SPORTECは工業大国ドイツ製の防振・防音床材であり、これまで
もドイツ本国をはじめ海外は勿論、国内においても大学やプロチー
ム（野球、バスケットボール、ラグビー）のトレーニングルーム
に採用されており、疲労軽減を目的としたオフィスフロアとして
も採用されております。

ジムに通う人が増えるのと同時にジムの出店数も増えてきており
ますが、物件を 1 棟丸ごと借りるのは予算的にも苦しく、複合商
業施設内に店舗を出店するケースは少なくないと思います。そん
な時に問題となるのが近隣店舗への騒音対策や防振対策です。折
角新しいフィットネスジムをオープンさせても、騒音や振動がク
レームとなって、挙句退去命令・・なんてことになれば最悪です
よね。そこで今回展示したような防振材が必須になります。

SPORTEC は最高品質のリサイクルゴムと EPDM 顆粒でできてお
り、優れた衝撃吸収性、遮音性、十分な耐摩耗性を備えております。
バリエーションは豊富でフロアの広さ、マシンのウェイト、種類
によって適切なソリューションを提供致します。

普段は土木製品や橋梁製品の展示会に出展しており、今回のよう
な業界が全く異なる展示会に参加するのは私自身はじめての経験
だったのですが、とても良い経験になりました。ご来場くださっ
た方の多くはフィットネスジムの出店に関わっておられるか、或
いはご興味をお持ちの方が多く、皆さま共に防音、防振に悩んで
おられました。耐衝撃性だけを考えてグレードを選ぶとエクササ
イズをするときの動きに影響が出たり、快適性が失われるので、
その部分の両立が難しいのですが、過去の実績に基づいて最適な
提案が出来ると思います。共和ゴムの新たな商材、『SPORTEC』
をぜひよろしくお願い致します！